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Eduskunta 
Puolustusvaliokunta 

Asia: VNS 11/2021 vp Valtioneuvoston selonteko tiedustelulainsäädännöstä / Lausuntopyyntö 

Kiitämme mahdollisuudesta lausua tiedustelulainsäädäntöä koskevasta selonteosta. 
Teknologiateollisuus ry edustaa teknologiayrityksiä, jotka tekevät yli puolet Suomen 
viennistä ja kaksi kolmasosaa yksityisestä tutkimus- ja innovaatiotoiminnasta. Näiden 
yritysten kilpailukyky ja toimintaedellytykset ovat Suomen hyvinvoinnin perusta. Tässä 
lausunnossa huomio kohdistetaan teknologia-alan digitaaliseen toimintaympäristöön (ml. 
tietoliikenne).  

Viittaamme toimialayhdistyksemme Finnish Information Security Cluster – Kyberala ry:n 
Liikenne- ja viestintävaliokunnalle toimittamaan lausuntoon (Liite) ja pidämme tärkeinä 
siinä esitettyjä huomioita. 

Viranomaisten toimivaltuuksien käytön ei tule heikentää luottamusta Suomeen 
kansainvälisten yritysten toimintaympäristönä eikä kyseenalaistaa yritysten kilpailukykyä 
tai toimintamahdollisuuksia.  

 Nyt käsillä olevan selonteko ei sisällä arviota digitaaliseen toimintaympäristöön 
kohdistuvista yritysvaikutuksista. Tällainen arvio on välttämätöntä tehdä ennen 
toimivaltuuksien laajentamista.

Yrityssalaisuuksien sekä muun liiketoimintaa koskevan tiedon luottamuksellisuus on 
yritysten elinehto. Kansainvälinen liiketoiminta edellyttää vahvaa luottamusta osapuolten 
kesken. Kansainvälisten asiakkaiden on kyettävä luottamaan Suomen valtionrajat 
ylittävän tiedon luottamuksellisuuteen sekä muodostamaan selkeä käsitys ehdoista, joilla 
tiedusteluviranomaiset voivat vaarantaa tämän luottamuksellisuuden.  

 Tiedustelutoiminnan laillisuusvalvonnan tehokkuutta on sen vuoksi 
täsmennettävä mm. tietosuojavaltuutetun tarkastusvaltuuksien osalta, 
varmistamalla yritysten oikeus yksityisyyden suojaan tiedustelutoiminnassa, 
sekä korostamalla valtion velvoitetta turvata viestinnän ja tiedon 
luottamuksellisuus. 

 Tiedustelutoimintaa valvovien viranomaisten keskinäinen tiedonvaihto ja 
valvonnan täysi dokumentointi tulee varmistaa. 

 Mahdolliset palomuurisääntöjen muutokset poliisin ja tiedusteluviranomaisten 
välillä eivät saa johtaa poliisi- ja esitutkintalainsäädännön tarkoituksen 
kiertämiseen. 
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Tiedustelutoiminnan hyväksyttävyyden ei tule perustua kansallisella tasolla yleiseen 
turvallisuusviranomaistoiminnan luottamukseen (joka on Suomessa korkealla tasolla), 
vaan selkeään ja yksiselitteiseen ymmärrykseen tiedustelutoiminnasta ja sen 
käytännöistä. Näin tulee toimia siitäkin huolimatta, että tiedustelutoiminnan luonteen 
vuoksi tehtävä on vaikea.  

 Toiminnasta on esittävä tietoa tavalla, joka ei vaaranna tiedustelutoimintaa, 
mutta mahdollistaa toiminnan nykyistä julkisemman arvioinnin. 
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